



# JYSK ENERGI

## Pressemeddelelse

### Flot årsregnskab fra Jysk Energi sikrer igen Nordvestjylland landets laveste tariffer

I august fejrede Jysk Energi koncernen 100-års jubilæum. De sidste 100 år er selskabet gået fra at være drevet af få ildsjæle til i dag – 100 år senere – at have godt 100 medarbejdere. Specielt de seneste år er udviklingen accelereret, og Jysk Energi har nu aktiviteter i stort set hele værdikæden fremfor blot at være et klassisk forsyningselskab.

Jysk Energi har haft et godt 2023, hvor især investeringerne har medvirket til det flotte resultat. Derfor har repræsentantskabet og bestyrelsen i Jysk Energi A.m.b.a. enstemmigt vedtaget at sænke nettatarifferne og gøre Nordvestjylland til området med landets billigste tariffer for 5. år i træk.

Resultatet før skat blev i 2023 på 124,3 mio. kr. mod 54,6 mio. kr. i 2022, hvilket er yderst tilfredsstillende, og kan tilskrives en god indtjening i såvel kerneforretningen som fra investeringsaktiviteterne. De faldende energipriser har betydet, at omsætningen er næsten halveret trods fremgang i antallet af kunderne. Omsætningen i 2023 lander på 1,6 mia. kr. mod 3 mia. kr. i 2022. Balancen er ligeledes reduceret fra 3 mia. kr. til 2,7 mia. kr., hvilket skyldes, at der i 2022 var udsædvanlige store sikkerhedsstillelser for finansielle afdækninger. Overordnet set betragtes det som en positiv udvikling for såvel Jysk Energi og ikke mindst for hele samfundet, at markedspriserne har normaliseret sig.

I energiforretningen har der året igennem været positiv privatkundefølgelse på over 20%. Det øgede fokus på el og energi generelt, har betydet, at mange kunder er mere opmærksomme på, hvem de handler med, og hvor der tilbydes hjælp til at forstå energimarkedet. Kompetent kundeservice har været et fokusområde hos Jysk Energi i flere år, og mange nye kunder har valgt Jysk Energi af denne årsag. Målet er at have Danmarks bedste kundeservice og kundeoplevelse, hvilket kunderne gennem året har bekræftet med positiv feedback på de sociale medier og flotte anmeldelser på Trustpilot, hvor Jysk Energi har den højeste score blandt elhandlere med 4,7.

Fokus for Jysk Energi Infrastruktur er udvikling og drift af anlægsaktiverne i form af fiber- og elnettet og dermed en udvikling af Nordvestjylland. Der er i 2023 investeret over 121 mio. kr. i primært el og fiber infrastruktur i kommuner Holstebro, Lemvig og Struer. De massive investeringer har samtidig medført et øget behov for arbejdskraft, hvorfor antallet af ansatte i koncernen er steget fra 87 til 103 medarbejdere i 2023.

De seneste syv år har det været en klar strategi at stifte og investere i virksomheder, der understøtter den grønne omstilling og Jysk Energis kerneforretningsområder. Udviklingen i investeringsporteføljen, der nu tæller otte forskellige virksomheder, har været positiv og bidrager til årets gode resultat. Investeringerne spredt sig fra ladestandere, biogas, balancering og trading i elmarkederne, internetudbydere til investeringer i såvel sol- som vindprojekter. Senest er der stiftet et nyt udviklingselskab, Ænergy P/S, med ambitioner om at udvikle solcelleparker og hybridprojekter i hele landet.

### For yderligere information, kontakt:

Torben Antonsen  
Marketingsansvarlig  
tan@jyskenergi.dk  
53 54 38 15

Lars Naur  
CEO  
lna@jyskenergi.dk  
41 12 87 43

Anton Bro  
Bestyrelsesformand  
anton@abbro.dk  
21 33 02 20

### Billeder

Billeder er til fri afbenyttelse og skal blot krediteres Jysk Energi:  
<https://we.tl/t-mLjpvzbST7>

### Jysk Energis Årsrapport

[https://issuu.com/emax/docs/\\_rsrapport\\_2023](https://issuu.com/emax/docs/_rsrapport_2023)

# JYSK ENERGI

Skivevej 120, 7500 Holstebro